Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                     тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

__________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«17»  февраля  2022г.                               № 16                                             с.п.В.Балкария

О назначении ответственных сотрудников  МКОУ «СОШ №1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя Балкария»  по обеспечению условий доступности для инвалидов,

предоставления услуг и оказаний им необходимой помощи

В целях реализации приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 13

марта 2019 г. № 114 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность по общеобразовательным программам,

образовательным программам среднего профессионального образования, основным программам

профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным программам» и

обеспечения в организации условий доступности, позволяющих инвалидам получать

образовательные услуги наравне с другими,  в том числе возможность предоставления

инвалидам по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  Гадиеву Аслижан Хажимусаевну - специалиста по социальной работе и

педагога - психолога – Ульбашева Алима Мухарбиевича, ответственными за осуществление

сопровождения инвалидов в здании учреждения и оказание при этом необходимой ситуационной

помощи.

2. Назначить Казакову Зульфию Чокалтаевну и Настуеву Кезибан Мухтаровну,

учителями, специалистами по комплексному сопровождению образовательного процесса

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья  МКОУ «СОШ №1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя Балкария» по оказанию, при необходимости, содействия предоставления инвалидам

по слуху (слуху и зрению) услуг сурдопереводчика.

3. Утвердить прилагаемый порядок предоставления услуг инвалидам в помещении МКОУ

«СОШ №1 им.М.Уммаева с.п. Верхняя Балкария».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Циканову Розу

Асланбековну, заместителя директора по УВР.